РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №_______

О даче согласия на передачу

в государственную собственность

Республики Крым затрат (проектно-сметная

документация, положительные заключения

экспертизы и иная документация) по объекту

«Строительство инженерных сетей района

«Петровские высоты» в г. Симферополе»

 В соответствии  с  Федеральным    законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением

Совета министров Республики Крым от 29.03.2018 № 337-р «О некоторых

вопросах реализации федеральной целевой программы «Социально-

экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года»,

распоряжением Совета министров Республики Крым от 30.05.2019 № 658-р

«О возложении функций государственного заказчика по объекту

«Строительство инженерных сетей района «Петровские высоты» в

г. Симферополе» на Государственное казенное учреждение Республики

Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и

распоряжения имуществом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

          1. Дать согласие на передачу в государственную собственность

Республики Крым затрат (проектно-сметная документация,  положительные

заключения экспертизы и иная документация) по объекту «Строительство

инженерных сетей района «Петровские высоты» в г. Симферополе» согласно

приложению к настоящему решению.

2.  Администрации города Симферополя Республики Крым

осуществить проведение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего

решения.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по вопросам

обеспечения жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

                                               Приложение

                                                                  к решению  ___  сессии

Симферопольского городского совета

                                        I созыва

                                                                                         от «___» __________  201__  №_____

Затраты

(проектно-сметная документация,  положительные заключения экспертизы и

иная документация) по объекту «Строительство инженерных сетей района

«Петровские высоты» в г. Симферополе»

№

п/п

Наименование Код проекта

(реквизиты документа)

Кол-

во

экз.

Стоимость,

руб.

1 Раздел 1. Пояснительная

записка

17/07-П-ПЗ 1

2 Раздел 2. Проект полосы отвода 17/07-П-ППО 1

3 Раздел 3.1. Система

водоснабжения и

водоотведения

17/07/-П-ТКР.1 1

4 Книга 3.2. Система

газоснабжения

17/07-П-ТКР.2 1

5 Книга 3.3 Система

электроснабжения

17/07-П-ТКР.3 1

6 Книга 3.4 Система связи 17/07-П-ТКР.4 1

7 Раздел 4. Здания, строения и

сооружения, входящие в

структуру линейного объекта

17/07-П-ИЛО 1

8 Раздел 5. Проект организации

строительства

17/07-П-ПОС 1

9 Раздел 7. Мероприятия по

охране окружающей среды

17/07-П-ООС 1

10 Раздел 8. Мероприятия по

обеспечению пожарной

безопасности

17/07/П-ПБ 1

11 Раздел 9. Смета на

строительство

17/07-П-СМ 1

12 Раздел 10. Иная документация.

мероприятия по обеспечению

сохранности объектов

культурного наследия,

расположенных в зоне

проведения работ

ТАО-25/07/17 1

13 Раздел 10.1 Инженерно-

технические мероприятия по

гражданской обороне.

Мероприятия по

17/07-П-ГОЧС 1

предупреждению чрезвычайных

ситуаций

14 Технический отчет по

результатам инженерно-

геодезических изысканий для

выполнения проектной

документации.

120.17-ИГДИ 1

15 Технический отчет по

результатам инженерно-

геологических изысканий

120.17 1

16 Отчет по результатам

инженерно-экологических

изысканий

120.17-ИЭИ 1

17 Технический отчет по

результатам инженерно-

гидрометеорологических

изысканий

120.17-ИГмИ 1

18 Проектно-сметная

документация по объекту

«Строительство инженерных

сетей района петровские

высоты в городе Симферополе

Республики Крым» на

электронном носителе

 1

19 Рабочая документация.

Наружные сети водоснабжения

и канализации

17/07-Р-НВК 1

20 Рабочая документация.

Технологические и

конструктивные решения

линейного объекта.

Искусственные сооружения.

Система газоснабжения

17/07-Р-ТКРЗ.2 1

21 Рабочая документация. Система

электроснабжения

17/07-Р-ТКР.3 1

22 Рабочая документация. Система

связи

17/07-Р-СС 1

23 Положительное заключение

ГАУ РК «Региональный центр

ценообразования в

строительстве и

промышленности строительных

материалов»

от 22.03.2018

№ 91-1-1-3-0003-18

1

2 571 784,54
24 Положительное заключение

ГАУ РК «Региональный центр

ценообразования в

строительстве и

промышленности строительных

материалов»

от 22.03.2018      № 91-

1-0039-18

1

25 Заключение по результатам

экспертизы материалов

обоснования инвестиций (ФАУ

«Главгосэкспертиза России)

от 18.12.2018

№ 00129-18/КМЭ-

15587/02

1

1 425 950,14

26

Проект планировки и проект

межевания территории улично-

дорожной сети и территории

общественного пользования

города Симферополя

муниципального образования

городской округ Симферополь

(копия)

постановление

Администрации города

Симферополя

Республики Крым от

02.11.2017 № 4056

1

27 Электронный носитель  1

 Всего 3 997 734,68

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                            А.Г. Мальцев

Начальник МКУ Департамент капитального

строительства Администрации города

Симферополя Республики Крым        А.В. Кудряшова

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О даче согласия на передачу в государственную собственность

Республики Крым затрат (проектно-сметная документация, положительные

заключения экспертизы и иная документация) по объекту «Строительство

инженерных сетей района «Петровские высоты» в г. Симферополе»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета  А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И.Ю. Савутин

Председатель постоянного комитета

по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности     Е.Э. Катушев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым       А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя       Н.Ф. Маленко

Начальник МКУ Департамент

капитального строительства

администрации города Симферополя

Республики Крым        А.В. Кудряшова

Докладчик по данному вопросу:

заместитель главы администрации

города Симферополя Кузнецов П.А.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Маленко Н.Ф.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О даче согласия на передачу в государственную собственность

Республики Крым затрат (проектно-сметная документация, положительные

заключения экспертизы и иная документация) по объекту «Строительство

инженерных сетей района «Петровские высоты» в г. Симферополе»

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. МКУ Департамент капитального строительства

Администрации города Симферополя Республики Крым;

4. МКУ Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым;

5. Правовой департамент аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым;

6. Прокуратура города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент капитального

строительства  Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                  А.В. Кудряшова

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на передачу в государственную собственность Республики

Крым затрат (проектно-сметная документация,   положительные заключения

экспертизы и иная документация) по объекту «Строительство инженерных

сетей района «Петровские высоты» в г. Симферополе»

       Проект решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на передачу в государственную собственность Республики

Крым затрат (проектно-сметная документация,    положительные заключения

экспертизы и иная документация) по объекту «Строительство инженерных

сетей района «Петровские высоты» в г. Симферополе» (далее - проект

решения) выносится на рассмотрение сессии Симферопольского городского

совета в соответствии распоряжением Совета министров Республики Крым

от 30 мая 2019 № 658-р «О возложении функций государственного заказчика

по объекту «Строительство инженерных сетей района «Петровские высоты»

в    г. Симферополе» на Государственное казенное учреждение Республики

Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики Крым».

Представленный проект решения разработан с целью реализации

указанного распоряжения по передаче функций государственного заказчика

по объекту «Строительство инженерных сетей района «Петровские высоты»

в г. Симферополе» на Государственное казенное учреждение Республики

Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики Крым» и

дальнейшей реализации объекта Федеральной целевой программой

«Социально-экономическое развитие Республики Крым и Севастополь

до 2022 года».

Принятие данного проекта решения позволит в дальнейшем обеспечить

надежное и качественное предоставление коммунальных услуг для

потребителей, повысить доступность объектов социальной инфраструктуры

для населения муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Принятие данного решения не противоречит нормам действующего

законодательства Российской Федерации.

Начальник МКУ Департамент капитального

строительства администрации города

Симферополя Республики Крым                                               А.В. Кудряшова